ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

недвижимого имущества

г. Владимир
                                                                                                                 «___»  _________ 2017 года

Закрытое акционерное общество «Владимир-ОПТОН», в лице конкурсного управляющего Плотниковой Анны Юрьевны, действующей на основании решения и определения Арбитражного суда Владимирской области  от 27  июля 2016 года по делу №А11-9163/2015, именуемое далее «Продавец», и

___________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с результатами открытых торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества, принадлежащего ЗАО «Владимир-ОПТОН», являющегося предметом залога АО Банк ГПБ, итоги которого подведены 06.04.2017г., оформленные в виде протокола о результатах проведения торгов по лоту №1 от 06.04.2017г., согласно Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ЗАО «Владимир-ОПТОН», являющегося предметом залога АО Банк ГПБ, Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество, именуемое в дальнейшем «Имущество»:

Лот №1 в составе:

- Автозаправочная станция (а также движимое имущество (технологическое оборудование), входящее в состав автозаправочной станции), общая площадь 88,9 кв.м, назначение нежилое здание, кадастровый номер: 33:20:016703:233, расположенная на земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения АЗС, общая площадь 3 249 кв.м., кадастровый номер 33:20:016703:3, адрес объектов: Владимирская область, г. Ковров, ул. Космонавтов, д. 3;

- Стационарная автозаправочная станция на 4 колонки (а также движимое имущество (технологическое оборудование), входящее в состав автозаправочной станции), назначение: нежилое здание, площадь: 101,8 кв.м, этажность: 1, кадастровый номер: 33:10:001003:263, расположенная на земельном участке, площадью 4 700 кв. м., назначение: земли населенных пунктов, для нужд транспорта, кадастровый номер 33:10:001003:4, расположенные по адресу: Владимирская область, Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129;

- АЗС традиционного типа (а также движимое имущество (технологическое оборудование), входящее в состав автозаправочной станции), назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 124,5 кв.м., кадастровый номер: 33:01:000000:392, расположенная на земельном участке, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: для строительства АЗС, общая площадь 4 007 кв.м., кадастровый (или условный) номер 33:01:000312:41, расположенные по адресу: Владимирская область, р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры.

Перечень движимого имущества (технологического оборудования), входящего в состав автозаправочных станций указан в Приложении № 1 к настоящему договору.
1.2. Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора, принадлежит продавцу на праве собственности.
1.3 Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора, является предметом залога АО Банк ГПБ.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1.
Стоимость Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, определена на основании предложения Покупателя о цене в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов по лоту № 1 от 06.04.2017г. и составляет ___________ (__________) рублей ___ копеек.

С учетом уплаченного Покупателем на дату заключения настоящего договора задатка в сумме 4 000 000 (четыре миллиона) рублей, без учета НДС (перечислен победителем торгов платежным поручением (квитанцией) №____ от __.__.2017г.), доплата стоимости Имущества, причитающаяся с Покупателя Продавцу составляет ____________ (______________) рублей. Задаток засчитывается в счет оплаты цены за Имущество.

2.2.
Оплата суммы, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора, производится Покупателем не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора безналичным расчетом.
2.3. О полном и надлежащем выполнении Покупателем обязанности по оплате цены за Имущество Продавец выдает справку.

III. Передача Имущества

3.1.
Имущество передается Покупателю по месту его нахождения.

3.2.
Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акту.

3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена Продавцом не позднее 10 (десяти) дней со дня полной оплаты Покупателем суммы за Имущество.
3.4. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав на Имущество несет Покупатель.
IV. Переход права собственности на Имущество

4.1. Переход права собственности на Имущество к Покупателю происходит в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в пп. 2.1.-2.2. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору (расторгнуть в одностороннем порядке Договор), письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5.3.
В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-
надлежащем исполнении Сторонами условий настоящего Договора;
· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

· возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме.
6.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства Российской Федерации.

6.5. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством Российской Федерации.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор купли-продажи недвижимого имущества, составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для уполномоченного регистрирующего органа.

VIII. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец
	Покупатель

	ЗАО «Владимир-ОПТОН»
ИНН 3315006259, КПП 332801001,

р/с 40702810300446028875 в Орловский филиал ПАО АКБ «СВЯЗЬ-БАНК»,

к/с 30101810300000000740, БИК 045402740
Конкурсный управляющий

ЗАО «Владимир-ОПТОН»
Плотникова А.Ю.              _______________

Приложение № 1 к договору купли-продажи

недвижимого имущества № __ от ______ 2017 года

	№ п/п
	Инв.номер
	Наименование
	Местоположение
	Количество
	Ед.изм.

	1
	00000850
	Компьютер
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	2
	00000851
	Стела
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	3
	00000852
	Респепция
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	4
	00000853
	Обогреватель ЭРГНТ -0,5 кт/220
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	5
	00000854
	Обогреватель ЭРГНТ -0,5 кт/221
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	6
	00000855
	Обогреватель ЭРГНТ -0,5 кт/222
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	7
	00000856
	Обогреватель ЭРГНТ -0,5 кт/223
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	8
	00000464
	Контейнер -витрина
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	9
	00000465
	Контейнер -витрина
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	10
	00001850
	Стойка для операторов (Малышево)
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	11
	00001846
	Система видеонаблюдения и контроля доступа (п. Малышево)
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	12
	00000845
	Топливораздаточные колонки ВМР 2012  SHS, заводской номер 2724
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	13
	00000845
	Топливораздаточные колонки ВМР 2012  SHS, заводской номер 2725
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	14
	00000845
	Топливораздаточные колонки ВМР 2012  SHS, заводской номер 2723
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	15
	00000845
	Топливораздаточные колонки ВМР 2012  SHS, заводской номер 2722
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	16
	00000845
	Подземный резервуар А-80
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	17
	00000845
	Подземный резервуар Аи-92
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	18
	00000845
	Подземный резервуар Аи-95
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	19
	00000845
	Подземный резервуар Д/т
	Владимирская обл., Селивановский р-он, село Малышево, ул. Советская, д. 129
	1
	шт.

	20
	00000590
	Стела двухсторонняя для топлива, б/н
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	21
	00000592
	Система видеонаблюдения, б/п
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	22
	00000593
	Кондиционер, Панасоник 7711822692
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	23
	00000594
	Кондиционер, Панасоник 7711822353
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	24
	00000595
	Монитор для видеонаблюдения, MY 19H9FS914698D
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	25
	00000597
	Система охранная беспроводная, "АРГУС СПЕКТОР" (ВЭРС_ПК)
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	26
	00002765
	Топливнораздаточная колонка, 2036 SHV 2765
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	3
	шт.

	27
	00002766
	Топливнораздаточная колонка, 2037 SHV 2766
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	3
	шт.

	28
	00005206
	Топливнораздаточная колонка, 5 и 6 ТРК 2022 SHS (5206)
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	29
	00004038
	Топливнораздаточная колонка, 7 и 8 ТРК 2012 SUVH (4038)
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	30
	00001854
	ТРК ВМР 2022 SH S двухпистолетная зав. № 5206 (АЗС Маевка).
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	31
	00000590
	Подземный резервуар №1 ДТ
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	32
	00000590
	Подземный резервуар №2 ДТ евро
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	33
	00000590
	Подземный резервуар №3 А-80
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	34
	00000590
	Подземный резервуар №4 Аи-92
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	35
	00000590
	Подземный резервуар №5 Аи-95
	Владимирская обл., р-н Александровский, 107 км автодороги Москва-Холмогоры
	1
	шт.

	36
	00001372
	TPK Clobal Star HH C-22-22-1, заводской № 3-157835-002- (A и B)
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	37
	00001373
	TPK Clobal Star HH C-22-22-2, заводской № 3-157835-001- (A и B)
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	38
	00001374
	TPK Clobal Star HH C-33-33, заводской № 3-157839-001- (A и B)
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	39
	00000944
	Камера колонка
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	40
	00001653
	Счетчик монет Kobell CS 2000, 612050576
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	41
	00001756
	Информационное табло
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	42
	00001225
	Котел газовый б/н
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	43
	00001225
	Резервуар РГС-25 номер от 1 до 4
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	4
	шт.

	44
	00001225
	Резервуар РГС-60 номер от 5 и 6
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	2
	шт.

	45
	00001225
	Узел слива-насосная
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	46
	00001225
	Аварийный резервуар
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	47
	00001225
	Пожарная сигнализация на базе "АРГУС СПЕКТОР"
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	48
	00001225
	Опоры освещения
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	5
	шт.

	49
	00001225
	Переговорное устройство, 2000381108610-01
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.

	50
	00001225
	Система видеонаблюдения на п/к TANTOS
	Владимирская обл., г. Ковров, ул. Космонавтов, д.3
	1
	шт.